
4 

 
 

Očkování proti klíšťatům 
Praktická lékařka v Losiné MUDr. Kynclová bude očkovat proti 

klíšťové encefalitidě – nově zdarma nad 50 let. Na očkování je nutno se 
objednat na telefonu 777 624 254 nebo osobně.  

 
 

Upozornění na odstávku elektřiny  
Ve čtvrtek 28. dubna od 7:30 do 15:30 bude přerušena 

dodávka elektrického proudu v části obce Losiná.  

Týká se těchto čísel popisných: 161, 165, 167, 172, 174, 177, 181, 
203–210, 215–219, 221, 226, 232–239, 241–245, 255, 259, 279, 281, 282, 
295, 298, 300, 304, 310, 311, 317, 319, 323, 327, 333, 336, 340, 342–345, 
348–350, 353–357, 359, 364, 366, 368, 369, 371, 373, 375-383, 390, 394, 
397, 402, 404–409, 411–418, 421, 424–427,429, 430, 432, 434, 435, 437, 
441, 443, 445, 447, 457, 460, 462, 464, 471, 472, 475, 509  

a čísel parcelních: 199/8, 205/2, 251/40, 251/95, 251/96, 251/231, 
251/242, 251/261, 251/293, 251/301, 251/303, 251/324, 251/326, 251/368, 
251/383, 318/1, 2024/6. 

 
 

Cestujeme plzeňským krajem na jednu jízdenku  
Využijte komfort přestupní jízdenky, která umožňuje cestovat v rámci 

integrované dopravy Plzeňského kraje na jednu jízdenku se všemi vlaky, 
autobusy ARRIVA a ve všech provozech MHD v Plzeňském kraji. 

Na začátku vaší cesty si koupíte jízdenku do cíle vaší cesty, přestože 
v průběhu cesty budete přestupovat. Řidič autobusu i průvodčí ve vlaku má 
v odbavovacím zařízení seznam všech zastávek IDPK (včetně zastávek 
MHD v Plzni), nemusíte tedy znát zóny, přes které budete cestovat. 

V každém dalším spoji nahlásíte řidiči/průvodčímu zastávku, na které 
budete vystupovat z daného spoje a přiložíte dopravní kartu nebo QR kód 
na jízdence k odbavovacímu zařízení. Více informací naleznete na 
webových stránkách www.idpk.cz  

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Dubnové číslo 23. ročníku vychází dne 12. 4. 2022.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           4.         duben 2022         zdarma   
 

 
 
 
 

Přejeme Vám krásné velikonoční svátky, 
bohatou pomlázku a tolik očekávaný 
příchod slunečných jarních dnů! 
 

 
 

Žehnání kříže v Losiné  
Na Velikonoční pondělí 18. 4. 2022 

od 15:00 se bude konat slavnostní Žehnání 
renovovaného trojstupňového kříže, který se 
nachází na křižovatce na Štěnovice ve spodní 
části obce Losiná. Kříži požehná Páter Petr 
Franta z Římskokatolické farnosti Starý Plzenec. 
Na tuto slavnostní událost jste srdečně zváni!  

Kříž byl v loňském roce kompletně 
restaurován sochařem panem Milanem 
Směšným. Na obnovu této památky přispěl obci 
pan Bohumil Ebenlendr a paní Ivana Lišková, 
rozená Ebenlendrová, potomci rodiny, která kříž 
v roce 1895 postavila. 

Drobné sakrální památky, jako kříže, křížky, boží muka nebo smírčí 
kříže se objevují už od středověku, kamenné i dřevěné. V Čechách můžeme 
nejčastěji vidět kříže litinové na kamenném podstavci. Stavěly se na 
rozcestí cest, hranicích pozemků a území, na místech významných událostí, 
i tragických, a i na místech s dalekým rozhledem. Na jejich litinové části je 
ponejvíce vyobrazení Ježíše Krista. Sloužily k zastavení a tiché modlitbě za 
šťastnou cestu, poděkování anebo vzpomínku na blízké. Na jejich vzniku se 
většinou podíleli místní obyvatelé vesnic.  

V naší obci máme tři kříže, dvě sochy sv. Jana Nepomuckého a za 
drobnou sakrální stavbu se považuje i kaplička sv. Anny.  

 



2 

 
 

Charitativní běh 
Na Velký pátek 15. dubna 2022 ve 14 hodin bude v losinském areálu 

Pod lesem odstartován charitativní Velikonoční běh pro Matýska. 
Přihlašování proběhne na místě od 13:15 hodin, startovné činí 100 Kč. Celý 
výtěžek z akce bude poslán na konto Matyáše Filipa z Losiné. 

Trasy budou vedeny převážně po lesních cestách. Kdo by nechtěl 
běžet 5,7 km, může zvolit 1,5 km procházkový okruh, anebo si jen přijít 
poslechnout hudební program losinských ochotníků Jirásek 2012.  

Těšíme se na Vás!              TJ Sokol Losiná 
 

 

Velikonoční výzva 
Zapojte se do celorepublikové soutěže měst a obcí o titul Kuřátkov 

2022 výrobou kuřátka o velikosti minimálně 30 cm! Vystavte ho, vyfoťte 
a pošlete na e-mail milena.lastovkova@seznam.cz do 18. 4. 2022. Na 
facebooku se můžete připojit do skupiny „Neposedná kuřátka 2022“ a 
vložit své fotky. 

 
 

Svoz biologického odpadu  
Biologický odpad v hnědých popelnicích bude v období mezi dubnem 

a listopadem odvážen vždy v pondělí v lichém týdnu.  
 

 

Akce „Ukliďme Losinou“ 
V sobotu 2. dubna 2022 proběhl 

společný úklid Losiné a okolí v rámci 
každoroční akce Ukliďme Česko.  

Přesto, že se Losiná probudila do 
zasněženého rána, úklid zdárně proběhl. 
Zúčastnilo se 24 dobrovolníků, kteří 
nasbírali plný kontejner odpadků. Za 

odměnu dostali svačinu na dopoledne a polévku po skončení úklidu 
v Hospodě Pod lesem. Obecní úřad Losiná celou akci zaštítil a zajistil 
likvidaci odpadků.  

 

3 

 
 

Divadelní představení Uličnice 
 

Srdečně Vás zveme na reprízu 
představení  ULIČNICE  v  podání losinského 
Ochotnického divadelního spolku Jirásek 2012. 

Hudební komedie plná humoru Vás 
přenese do Anglie někdy po roce 1900. 
Nejdříve navštívíme lázeňské město Brighton 
a ubytujeme se v hotelu Imperial, sídle místního 
tenisového klubu. Následně se dostaneme do 
Londýna. Plesová sezóna je v plném proudu 
a koná se zde společensky mimořádně důležitý 
ples. Nakonec se ocitneme na londýnské 
policejní stanici, kde celá hra vygraduje. 

Hra Uličnice v úpravě Františka Dvořáka a Romana Krebse Vám 
nabídne příjemně sentimentální romanci a výrazné role. 

Představení se koná v kulturním domě Losiná v pátek 20. 5. 2022 
od 19:00 a v sobotu 21. 5. 2022 od 17:00. Předprodej vstupenek v salonku 
KD Losiná - Patronka „U Větráka“ ve čtvrtek 5. 5. 2022 od 18:00 do 19:00 
a v pondělí 12. 5. 2022 ve stejném čase. Více info na www.jirasek2012.cz. 

Moc se na Vás těšíme a přejeme krásné Velikonoce!  

Na viděnou Vaši ochotníci 
 

 

Plesy se uskutečnily se zpožděním 
 

Kvůli koronavirovým omezením byly posunuty termíny 
Mysliveckého a Hasičského plesu. Oba se nakonec zdárně uskutečnily. Na 
každý ples přišlo téměř 160 hostů, kteří si užili večer s hudbou a tancem 
a radovali se z hodnotných cen v obou tombolách.  

 
 

Odečty vodoměrů  
 

Společnost Čevak a.s. informuje občany Losiné, že během měsíce 
dubna budou probíhat v odpoledních hodinách odečty vodoměrů, a žádá 
občany, aby umožnili jejím zaměstnancům přístup k vodoměru. 

 


